[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2019 № 88/9
О внесении изменений в решение Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 07.12.2018 № 754/81  «О бюджете Воскресенского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

(с изменениями от 25.01.2019 №770/83, 01.02.2019 № 778/84, 08.02.2019 № 780/85,

 29.03.2019 № 794/88, 26.04.2019 № 803/90, 16.05.2019 № 807/91, 31.05.2019 № 809/92, 20.06.2019 № 816/93, 26.07.2019 № 822/95, 30.08.2019 № 827/96, 29.11.2019 № 57/7)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 07.12.2018 № 754/81 «О бюджете Воскресенского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями от 25.01.2019 №770/83, 01.02.2019 № 778/84, 08.02.2019 № 780/85, 29.03.2019 №794/88, 26.04.2019 № 803/90, 16.05.2019 № 807/91, 31.05.2019 № 809/92, 20.06.2019 № 816/93, 26.07.2019 № 822/95, 30.08.2019 № 827/96, 29.11.2019 № 57/7) следующие изменения и дополнения:
1.1. В текстовую часть:

1.1.1. В пункте 1:

в подпункте а) число «6 024 167,8» заменить числом «5 990 941,8», число «4 140 703,4» заменить числом «4 081 377,4»;
в подпункте б) число «6 115 933,0» заменить числом «6 036 463,2»;

в подпункте в) число «91 765,2» заменить числом «45 521,4».

1.1.2. В пункте 2 число «91 765,2» заменить числом «45 521,4»,число «63 765,2» заменить числом «25 521,4».

1.1.3. В пункте 3:

в подпункте а) число «5 026 697,0» заменить числом «4 979 259,0», число «2 927 874,3» заменить числом «2 880 436,3», число «4 741 739,2» заменить числом «4 771 136,1», число «2 645 156,8» заменить числом «2 674 553,7»;

в подпункте б) число «5 032 697,0» заменить числом «4 985 259,0», число «4 704 739,2» заменить числом «4 734 136,1».

1.1.4. Пункт 12 изложить в новой редакции:

«12. Установить, что из бюджета Воскресенского муниципального района Московской области предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг:

в 2019 году:

на реализацию мероприятий муниципальных программ Воскресенского муниципального района «Формирование современной городской среды» и «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности в Воскресенском муниципальном районе»;
на реализацию непрограммных мероприятий Воскресенского муниципального района;

в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов:

на реализацию мероприятий муниципальной программы Воскресенского муниципального района «Развитие предпринимательства в Воскресенском муниципальном районе».

Расходы, установленные настоящим пунктом, предусматриваются администрации Воскресенского муниципального района.

Предоставление средств, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется в порядке, устанавливаемом администрацией Воскресенского муниципального района.».

1.1.5. В пункте 13 слова «на 2020 год -300,0 тыс. рублей, на 2021 год – 300,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2020 год -0 тыс. рублей, на 2021 год – 0 тыс. рублей».

1.1.6. В пункте 19 абзаце втором число «174 585,0» заменить числом «143 585,0».

1.1.7. В пункте 21 абзаце втором число «31 000,0» заменить числом «0».

1.1.8. Пункт 23 исключить.

1.1.9. В пункте 24 «60 000,0» заменить числом «50 000,0».

1.1.10. В пункте 25 абзаце втором число «1 001,6» заменить числом «0», в абзаце третьем число «5 304,9» заменить числом «5 530,5», абзаце четвертом число «39 669,6» заменить числом «38 092,6», абзаце шестом «2 000,0» заменить числом «0».

1.11. В пункте 26 абзаце втором число «388 103,5» заменить числом «364 627,7»,

1.2.  В приложения:

         1.2.1. Приложение 1 «Поступление доходов в бюджет Воскресенского муниципального района на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2.2. Приложение 2 «Поступления доходов в бюджет Воскресенского муниципального района на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.2.3. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Воскресенского муниципального района на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.2.4. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Воскресенского муниципального района на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.2.5. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Воскресенского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.2.6. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Воскресенского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.2.7. Приложение 9 «Программа муниципальных внутренних заимствований Воскресенского муниципального района на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

1.2.8. Приложение 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Воскресенского муниципального района на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

1.2.9. Приложение 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Воскресенского муниципального района на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;

1.2.10. Приложение 13 «Программа муниципальных гарантий Воскресенского муниципального района на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района О.В. Сайкину.
Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск                                                                                Кузнецов В.Ю.
Глава городского округа Воскресенск                                                                     Болотников А.В.